
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10.03.2025    г. Минусинск    № 223 - п 

 

 

Об утверждении состава межведомственной комиссии по вопросам 

демографии, семьи и детства при администрации Минусинского района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам 

демографии, семьи и детства при администрации Минусинского района, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Минусинского 

района от 31.07.2024 № 599-п «Об утверждении состава межведомственной 

комиссии по вопросам демографии, семьи и детства при администрации 

Минусинского района». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «Постоянные комиссии Минусинского района», 

подраздел «Комиссия по вопросам демографии, семьи и детства». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 



Приложение 

к постановлению администрации 

Минусинского района  

от 10.03.2025 № 223 - п 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по вопросам демографии, семьи и детства при 

администрации Минусинского района 

 

 

Ефремова 

Наталья Викторовна   

Заместитель главы по социальным вопросам,  

председатель комиссии 

Бутенко 

Оксана Александровна 

Заместитель главы по экономике – руководитель финансового 

управления, заместитель председателя комиссии 

 

Левченко  

Дарья Николаевна 

 

 

Члены комиссии: 

 

Владыко  

Дмитрий Геннадьевич 

 

Методист по социальным вопросам МБУ МЦ «Тонус», 

секретарь комиссии 

 

 

 

 

Заместитель главного врача по детству и родовспоможению  

(по согласованию) 

Тальвик 

Кирилл Александрович 

Руководитель управления образования администрации 

Минусинского района  

 

Терпигорьев 

Александр Леонидович 

Заместитель начальника МО МВД России «Минусинский» по 

охране общественного порядка (по согласованию) 

 

Федин  

Игорь Викторович  

Главный врач КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница»  

(по согласованию) 

 

Либанова  

Татьяна Владимировна 

Заместитель начальника ТО КГКУ «УСЗН» по г. Минусинску и 

Минусинскому району Красноярского края (по согласованию) 

 

Майер 

Андрей Иванович 

Директор КГКУ «Центр занятости населения г. Минусинска»  

(по согласованию) 

 

Полунина  

Елена Николаевна 

Руководитель отдела культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики администрации Минусинского района 

 

Позднякова  

Елена Викторовна 

Заместитель начальника ОУУПиПДН МО МВД России 

«Минусинский» (по согласованию) 

 

Сакович  

Роман Михайлович 

Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 

работы по г. Минусинску и Минусинскому району УНДиПР ГУ 

МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию) 

 



 

 
Заместитель главы по  

социальным вопросам         Н.В. Ефремова 

Бехтерев  

Владимир Алексеевич  

Заведующий филиалами КГБУЗ «Минусинская межрайонная 

больница» (по согласованию) 

 

 

Чадина 

Галина Геннадьевна 

Начальник отдела опеки и попечительства над 

несовершеннолетними и защите их прав управления образования 

администрации Минусинского района 

Павлова  

Жанна Валентиновна 

 

 

Харламова  

Анна Николаевна 

Директор КГКУ СО «Центр социальной помощи семье и детям 

«Минусинский» (по согласованию) 

 

 

Представитель Уполномоченного по правам ребенка в 

Красноярском крае по Минусинскому району, директор МКОУ 

Маломинусинской СОШ №7 им. Героя Советского Союза Н. И. 

Михайлова (по согласованию) 

 


